令和 1 年 6 月 5 日

各 位

『FIFA 女子ワールドカップフランス 2019 公式記念コイン』の取次販売開始について

株式会社東和銀行（頭取 吉永國光）は、令和 1 年 6 月 10 日（月）から『FIFA 女子ワールドカップ

フランス 2019 公式記念コイン』の取次販売を開始いたしますのでお知らせいたします。

記
１．取次販売期間

令和 1 年 6 月 10 日（月）～令和 1 年 6 月 28 日（金）

２．概要

東和銀行は泰星コイン株式会社（社長／岡 政博）が販売する『FIFA 女子ワールドカップフラ

ンス 2019 公式記念コイン』を取次販売いたします。
今回のコインは、日本勢の活躍が期待される「FIFA 女子ワールドカップ」が 6 月 8 日からフラ

ンスで開催されることを記念して、女子選手の華麗で躍動感あふれるプレーやフランスらしいスト

ライプ柄の大会公式イメージなどをモチーフにした公式記念コインの販売です。
○ コインの発行国は「フランス共和国」で、鋳造はフランス国立造幣局です。
○ 今回販売するコインは金貨が品位 99.9％・プルーフ仕上げ、3 種（〈ボレー〉〈ドリブル〉〈ヒ

ールトラップ〉）のデザインで、〈ボレー〉が 200 ﾕｰﾛと 50 ﾕｰﾛの 2 種類、〈ドリブル〉と〈ヒール

トラップ〉が 50 ﾕｰﾛのみの合計 4 種の単品と 50 ﾕｰﾛ 3 種がセットとなった金貨 3 種セットを販売

します。銀貨は品位 90.0％のプルーフ仕上げで、〈キーパー〉〈ボレー〉〈ドリブル〉〈ヒールトラ

ップ〉の 4 種セットで販売し、いずれも額面 10 ユーロのカラー銀貨を販売します。

３．販売価格と販売数
品名 税込販売価格 国内販売枚数

A 200 ユーロ ボレー金貨 540,000 円 800 枚
B 50 ユーロ ボレー金貨 135,000 円 300 枚
C 50 ユーロ ドリブル金貨 135,000 円 300 枚
D 50 ユーロ ヒールトラップ金貨 135,000 円 300 枚
E 金貨 3 種セット 399,600 円 700 ｾｯﾄ
F カラー銀貨 4 種セット 59,400 円 1,300 ｾｯﾄ

※ 各商品はすべて特製ケースと発行証明書、解説ブックレットを添付いたします。
※ 「E．金貨 3 種セット」は B～D の各 50 ユーロ金貨 3 種です。
※ 銀貨はセット販売のみとなります。（単品販売はいたしません。）

４．取扱店

出張所を含む全 91 店（インターネット支店を除く）で申込を受付いたします。

 以 上